

РЕЗУЛЬТАТИ

поточного моніторингу проєкту «Стале управління водними ресурсами: шлях до відродження Західної України та Східної Польщі»

Піврічний/річний/заключний (вказати необхідне)	Піврічний
Період звітування	01.06.2024 - 30.06.2026
1. Вихідні дані проєкту (програми)	
Партнер з розвитку	Європейський Союз через Орган управління Програми Interreg (Interreg VI-A) NEXT Польща – Україна, представлений Міністерством фондів розвитку та регіональної політики Республіки Польща
Бенефіціар	Волинська обласна військова адміністрація
Реципієнт	Управління інфраструктури Волинської обласної державної адміністрації
Номер реєстраційної картки проєкту	5647-02
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів	
Узагальнені результати реалізації проєкту (програми) в кількісних та/або якісних показниках	Станом на кінець звітної періоду управлінням інфраструктури Волинської обласної державної адміністрації як Головним партнером проєкту було отримано три транші грантових коштів на загальну суму 2 057 068,49 євро, з яких 1 140 314,50 євро перераховано партнерам проєкту. Волинь отримала 916 753,99 євро (46,37 % від загальної суми гранту). Залучено коштів власного внеску на суму 79 255,74 євро, що складає 36,08 % від запланованого обсягу власного внеску Головного партнера. Подано 5 проміжних консолідованих звітів, в т.ч. 4 фінансових звіти на загальну суму 878 381,97 євро, з яких підтверджені аудитом витрати управління інфраструктури становлять 698 250,13 євро. Очікується отримання наступного траншу на суму 752 637,41 євро, з яких для Головного партнера передбачено 141 194,33 євро. Прогрес виконання проєкту на кінець звітної періоду становить 35,97 %.
Посилання на інтернет-ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проєкту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проєкту (програми)	https://pl-ua.eu/en/projekty-i-historie/water/
Загальна сума витрачених під час реалізації проєкту (програми) коштів міжнародної технічної допомоги на кінець звітної періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:	37 503 504,01 грн (790 286,59 євро), в т.ч.: - грантові кошти – 33 729 729,16 грн (711 030,85 євро), - власний внесок – 3 773 774,85 грн (79 255,74 євро).
послуги з організації тренінгів, навчання, опитування, інформаційні кампанії	161 113,00 грн (3 355,20 євро)
консультаційні послуги	28 130,00 грн (627,63 євро)

обладнання		77 995,00 грн (1 552,37 євро)
будівельні, ремонтні роботи, технічний нагляд		35 740 052,59 грн (753 799,19 євро)
адміністративні витрати виконавця		1 496 213,42 грн (30 952,20 євро)
3. Порівняння запланованих результатів проєкту (програми) з досягнутими		
Кількісні та/або якісні критерії результативності проєкту (програми)	Заплановані результати на кінець звітного періоду	Фактичні результати на кінець звітного періоду
1. Будівництво та реконструкція систем водопостачання та водовідведення у Волинській області	Здійснення нового будівництва водопровідної та каналізаційної мереж центральної частини с. Пульмо, реконструкції каналізаційної мережі центральної частини селища Шацьк відповідно до укладених у попередніх звітних періодах договорів.	Упродовж звітного періоду будівельні роботи здійснювалися відповідно до договорів підряду, укладених за результатами закупівель, проведених у 2024 році, за такими об'єктами: «Нове будівництво водопровідної мережі центральної частини с. Пульмо Ковельського району Волинської області», «Нове будівництво каналізаційної мережі центральної частини с. Пульмо Ковельського району Волинської області» та «Реконструкція каналізаційної мережі центральної частини смт Шацьк Ковельського району Волинської області». Будівельні роботи активно тривають на двох із трьох об'єктів. Рівень їх виконання становить відповідно 46 %, 83 % та 2 %. Незначний рівень виконання робіт на об'єкті реконструкції каналізаційної мережі в смт Шацьк зумовлений зміною містобудівних умов, які неможливо було врахувати на етапі розроблення проєктно-кошторисної документації. У зв'язку з цим виникла потреба в коригуванні проєктно-кошторисної документації шляхом заміни окремих вулиць на альтернативні ділянки зі співставними технічними характеристиками, обсягами робіт і кошторисною вартістю. Запит щодо внесення відповідних змін надіслано до Спільного секретаріату 12.03.2026. Одночасно запропоновано передбачити окремий бюджетний рядок для фінансування коригування проєктно-кошторисної документації за рахунок посттендерних заощаджень. Після погодження змін Головний партнер провів закупівлю робіт із коригування проєктно-кошторисної документації. Договір з автором проєкту укладено за результатами переговорної процедури 01.05.2026. Роботи виконуються відповідно до затвердженого календарного плану. Їх завершення очікується наприкінці липня 2026 року, а завершення експертизи – у другій половині серпня 2026 року.
2. Підвищення кваліфікації фахівців, відповідальних за експлуатацію систем водопостачання та	Проведення спільного виїзного семінару для представників	З метою проведення у Луцьку виїзного семінару та тренінгу з підвищення кваліфікації, обміну досвідом і навчання фахівців у сфері управління водними ресурсами упродовж звітного періоду підготовлено та оголошено закупівлю послуг

водовідведення	місцевих органів влади щодо управління водними ресурсами.	з організації зазначених заходів. Тендер оголошено 26.06.2026. Завершення процедури закупівлі заплановано на першу половину липня 2026 року. Відповідно до технічної специфікації транскордонні заходи за участю делегацій усіх партнерів проєкту відбудуться у Луцьку в серпні–жовтні 2026 року.
3. Промоція проєкту	Закупівля роздаткових промоційних матеріалів для учасників транскордонних заходів у Луцьку, закупівля послуг з виготовлення промоційного відео, підготовки і публікації матеріалів про проєкт у місцевих ЗМІ.	У межах виконання промоційних заходів закуплено 150 наборів брендованої сувенірної продукції. Постачальника товару визначено за результатами аналізу ринку, за підсумками якого укладено прямий договір з ФОП Пундор Оксаною Олегівною на суму 99 450,00 гривень. Товар поставлено 26.05.2026. Також Головним партнером оголошено закупівлю послуг з виготовлення промоційного відео. За результатами аукціону переможцем стала ФОП Савчук Юлія Василівна, з якою укладено договір на суму 133 900,00 гривень. Наразі виконавець послуг здійснює розроблення режисерської концепції. Зйомки розпочнуться після її затвердження робочою групою з реалізації проєкту. З метою поширення інформації про проєкт та його результати в місцевих засобах масової інформації за результатами аналізу ринку укладено прямий договір з ФОП Яворською Людмилою Віталіївною. Договором передбачено підготовку та публікацію чотирьох журналістських матеріалів, у тому числі фоторепортажів, упродовж усього строку реалізації проєкту (до 30.11.2026). Загальна вартість послуг становить 68 800,00 гривень. Публікацію першого матеріалу заплановано на липень 2026 року.

4. Узагальнена оцінка бенефіціаром результатів проєкту (програми)

Упродовж звітного періоду реалізація проєкту забезпечила суттєвий прогрес у модернізації систем водопостачання та водовідведення в селі Пульмо. На цих об'єктах активно тривають будівельні роботи, здійснюється підготовка до проведення навчальних заходів, а також реалізуються заходи з інформаційної підтримки проєкту.

Після завершення реалізації проєкту жителі села Пульмо та смт Шацьк отримають доступ до сучасних систем водопостачання та водовідведення, що сприятиме покращенню якості житлово-комунальних послуг, санітарно-гігієнічних умов і стану довкілля. Закупівля спеціалізованої техніки, проведення навчальних заходів для працівників комунальної сфери та впровадження цифрового вебпорталу підвищать ефективність експлуатації інженерної інфраструктури, якість надання послуг і рівень взаємодії органів місцевого самоврядування з мешканцями.

Наявні організаційні питання, пов'язані з коригуванням проєктно-кошторисної документації та необхідністю продовження строку реалізації проєкту, не впливають на досягнення його стратегічної мети. Реалізація проєкту та підтримка партнера з розвитку відповідають потребам реципієнта і сприяють досягненню визначеної мети.

5. Проблемні питання та/або пропозиції

1. В результаті коригування проєктно-кошторисної документації за об'єктом «Реконструкція каналізаційної мережі центральної частини смт Шацьк Ковельського району Волинської області» очікуваний обсяг змін об'єктивно перевищить 50% вартості чинного

договору підряду, що відповідно до вимог Додатка II до Угоди про фінансування потребуватиме проведення нової процедури закупівлі будівельних робіт. З урахуванням мінімальних строків на проведення тендеру, а також часу, необхідного для укладення договору та отримання дозволу на будівництво, роботи новим підрядником розпочнуться не раніше другої половини листопада 2026 року. Завершення будівництва прогнозується до кінця травня 2027 року. Оскільки відповідно до Грантового контракту проєкт завершується 30.11.2026, виникла потреба продовження строку його реалізації до 30.06.2027. Наразі ведеться підготовка запиту до Спільного секретаріату щодо внесення відповідних змін.

2. Відповідно до розпорядження начальника Волинської обласної військової адміністрації від 02.07.2025 №383 розпочато процедуру припинення управління інфраструктури Волинської обласної державної адміністрації, яке виконує функції Головного партнера проєкту.

З метою забезпечення безперервної реалізації проєкту завершення процедури ліквідації передбачалося після виконання всіх запланованих заходів проєкту. Однак під час формування обласного бюджету на 2026 рік виникли труднощі із забезпеченням власного внеску Головного партнера. Відповідно до вимог пункту 10 статті 51 Бюджетного кодексу України фінансування діяльності органів, що перебувають у процесі ліквідації, здійснюється в межах бюджетних призначень органів- правонаступників, що суттєво ускладнило подальше фінансування проєкту.

Як один із можливих варіантів вирішення проблеми було запропоновано залучити до проєкту додаткового партнера – департамент житлово-комунального господарства та капітального будівництва Волинської обласної державної адміністрації як правонаступника управління інфраструктури у сфері будівництва з передачею йому частини зобов'язань Головного партнера. У відповіді від 11.02.2026 № PLUA.415.7.2022.22.SK Спільний секретаріат підтвердив готовність розглянути запропоновані зміни, звернувши водночас увагу на необхідність збереження мінімальної частки власного внеску на рівні 10% для кожного з партнерів. За таких умов запропонований механізм не міг бути реалізований, оскільки фактична частка власного внеску управління інфраструктури на той момент становила 10,17%, що унеможливлювало подальше використання грантових коштів у межах заходів, які планувалося залишити за Головним партнером.

У зв'язку з цим було опрацьовано альтернативне рішення, що передбачає повну заміну Головного партнера його правонаступником – департаментом житлово-комунального господарства та капітального будівництва Волинської обласної державної адміністрації. Раніше його не розглядали через труднощі супроводу укладених у межах проєкту договорів у системі Prozorro. Після проведення додаткових консультацій з Державною аудиторською службою України технічні питання вдалось врегулювати. Відповідну пропозицію було підтримано рішенням робочої групи з питань реалізації проєкту від 22.06.2026 (Протокол №2). Також напрацьовано проєкт розпорядження начальника Волинської обласної військової адміністрації, що забезпечить належне правове оформлення передачі прав та обов'язків після погодження зазначених змін Спільним секретаріатом. Запит на зміни до проєкту буде надіслано до Спільного секретаріату одночасно з пропозицією продовження термінів реалізації проєкту.